

Przygody Wacka i Wacka



WACEK: — Trzeba sprowadzić zduna. Całe mieszkanie czarne od dymu...
 WICEK: — Jak trzeba, to trzeba... Tylko zawołaj jakiegoś dobrego fachowca...

ZDUN: — Trzeba to przysłowie znać — „Bóg dał rączki, żeby brać”. Muszę prędko kończyć, bo mam jeszcze dużo zamówień na mieście...

WACEK: — Tu pan ma dwa tysiące, jak umówiliśmy się...
 WICEK: — Tylko niech pan zrobi próbe, czy dobrze ciągnie...

WICEK: — Pieniądze pan wyciągnął, ale piec nie ciągnie!
 ZDUN: — Za dwa patyki nie może się dobrze palić. Musi kosztować najmniej piec!

W ciągu dwóch dni możesz mieć gaz

Jest pod dostatkiem gazomierzy a nawet kuchenek do pieczenia Tylko dlacego Z.N. nie uprzystępia wygód ludziom pracy?

O tym, że światło elektryczne jest lepsze od gazowego — nikt chyba nie wątpi. Natomiast jeśli idzie o kuchenki — gazowe przewyższają elektryczne pod wieloma względami. M. in. poważną zaletą ich jest, że są bardziej praktyczne w użyciu.
 Toteż wielu łodzian zainteresuje niewątpliwie wiadomość, że Gazownia rozporządza obecnie dużą ilością gazomierzy. A przecież w śródmieściu nie ma prawie domu, nie przyłączonego do tzw. „pionu”. W wielu mieszkaniach znajdują się nawet gotowe instalacje, których nie wykorzystuje się właśnie z powodu braku gazomierza.

Tam, gdzie instalacja już jest i nie wymaga żadnych przeróbek, zainstalowanie gazomierza i włączenie gazu może nastąpić w ciągu dwóch dni od złożenia podania. Jeśli zaś konieczne są drobne przeróbki czy reperacje, trwa to naturalnie trochę dłużej. Warto jednak poczekać nawet dwa czy trzy tygodnie i mieć potem przez całą zimę spokój.
 Gazownia idzie zresztą jeszcze bardziej na rękę ludziom pracy. Dostarcza bowiem odbiorcom również kuchenek: zarówno małych, jak i większych, przystosowanych do pieczenia. Cena ich skalkulowana jest nisko, co umożliwi nabyć je nawet i mniej zarabiającym odbiorcom.
 Posiadane zapasy gazomierzy, jak i zdolność produkcyjna Gazowni umożliwi przyłączenie do sieci około 5 tysięcy nowych odbiorców.

Wróćmy jednak jeszcze do instalacji. Jak już wspomnieliśmy, prawie każdy dom w śródmieściu przyłączony jest do tzw. „pionu”, od którego można doprowadzić przewody do wszystkich mieszkań. Najczęściej jednak wygląda to w ten sposób, że w domu, zamieszkałym przez dwudziestu lo-

Pierwszy w Polsce Aeroklub robotniczy przy ZPB im. Stalina

W Łodzi powstał pierwszy w Polsce Aeroklub robotniczy, który zorganizowano przy ZPB im. Stalina. Należąc do niego mogą wszyscy bez wyjątku robotnicy tych zakładów.
 Jednym z najważniejszych jego zadań jest umożliwienie robotnikom nauki pilotażu bez odrywania ich od warsztatu pracy.
 Aeroklub przy ZPB im. Stalina rozpocznie już w najbliższym czasie szkolenie 10 przodowników pracy tej fabryki.
 Program nauki, która odbywać się będzie w godzinach wolnych od pracy, opracowano w taki sposób, aby po czterech miesiącach jej trwania, robotnicy mogli już samodzielnie wlecieć w górę i kierować samolotem, (a)

Kobiety wiejskie uczą się gotować i szyć

Z inicjatywy kół gospodyń uruchomiono we wsiach woj. łódzkiego przeszło 150 kursów, przygotowujących kobiety i dziewczęta wiejskie do racjonalnego prowadzenia gospodarstwa domowego.

Jeszcze jedna placówka MHD Pijalnia kawy i herbaty przy ul. Piotrkowskiej 108

Dłuższy czas przy ul. Piotrkowskiej 108 straszły brudem szyby wystawowe mieszczących się tutaj dawniej sklepików. Nie

jeden z przechodniów zadawał sobie pytanie, dlaczego lokale te stoją niewykorzystane i nic się w nich nie robi.

Okazuje się jednak, że nie tylko coś się robi, ale prace przygotowawcze zostały już prawie zakończone. Obydwa sklepy przydzielono mianowicie MHD, który zamierza otworzyć tu pierwszą w Łodzi pijalnię kawy i herbaty. Plany są już przygotowane i w najbliższych dniach przystąpi się do robót remontowych, których zakończenie przewidywane jest na początek października.

Obydwa lokale połączy się w jedną całość, która otrzyma estetyczne, nowoczesne obramowanie.

Fronton gmachu wykończy się podobnie jak mieszczący się obok Bar „Pod słońcem”, a równocześnie w ścianie, wychodzącej na pasaż, wybiją się drugie szerokie wejście i okna. Drzewa, które tu rosną pozostaną, zaś na miejscu trawnika urządzi się letni taras, kryty długią markizą. (a)

Świetny drogowskaz na rogu Piotrkowskiej i Stalina

Wezorem na rogu ul. Piotrkowskiej i Stalina zmontowany został pierwszy, z siedmiu zapowiadanych, drogowskaz świetlny.

Innowację tę powitają na pewno z radością kierowcy, którzy dotychczas błakali się w nocy po macaku kilkanaście minut, zanim trafili na właściwą ulicę wylotową. (j)

Na odlew

O pewnej pani
 Chciałem wyczytać coś z jej twarzy, lecz czy uwierzysz czytelniku, nie wyczytałem nic prócz nazwy używanego kosmetyku!

Nowe gatunki cukru ukazały się w sprzedaży

W sklepach ukazały się nowe gatunki cukru.
 Oprócz kryształu zwykłego, który sprzedawany jest nadal w cenie 175 zł za kg, można nabyć także i kryształ rafinowany po 195 zł.
 Prócz tego sklepy sprzedają kostkę prasowaną luzem po 205 zł i w paczkach po 210 zł, oraz kostkę pilowaną luzem po 225 zł i w paczkach po 230 zł za kilogram.

Żądacie okazania legitymacji! Pseudo inspektorzy „kontrolują” sklepy łódzkie

Ostatnio stwierdzono, że w niektórych sklepach społecznych i prywatnych nieznane osoby przeprowadzają „inspekcje”, nie posiadając na to uprawnień, ani nie reprezentując organów do tego rodzaju czynności uprawnionych.

W związku z tym Wydział Handlu przy Prezydium Rady Narodowej w Łodzi, w ramach którego działa IOR, apeluje do kierowników placówek, aby każdorazowo legitymowali osoby dokonujące inspekcji.

Kontrolę placówek państwowych i spółdzielczych mogą przeprowadzać osoby, posiadające upoważnienie imienne z fotografią. Do kontroli sektora prywatnego upoważniona tylko i wyłącznie delegacja służbowa, w której wymieniona jest kontrolowana na firmę, adres i dzień kontroli. Delegacja zaopatrzona jest w stempel Rady Narodowej.

Kawa (ty) Expressu

Towarzystwo gra w karty. Nagle jeden z graczy chwytając sasiada za rękę i krzyczy:
 — Oszukujesz! Od dawna już cię to podejrzewałem! Zresztą niedaleko pada jabłko od jabłoni. Twój ojciec też oszukiwał, a brat twój...
 — Przepraszam — wtrąca się trzeci partner. — Czy myślisz tu przyszedł na pogawędkę, czy grać w karty?

Rozmawiają dwie przyjaciółki.
 — ...dlatego też urządziłam się w ten sposób, że gdy klóć się z mężem wysyłam dzieci do parku, żeby nie były świadkami sejsji...
 — Teraz już rozumiem, dlaczego wasze dzieci stale siedzą w parku!

naturalnie kontroli przeprowadzanych przez Delegaturę Komisji Specjalnej i SKKC, których przedstawiciele posiadają Innego rodzaju dowody i legitymacje.

Pańskie oko konia tuczy... „Plantacje” ... chwastów!

Wskutek karygodnych zaniedbań i braku kontroli całe gospodarstwa leżą odłogiem w Łodzi
 Gospodarkę Centrali Ogrodniczej, przy ul. Swojskiej w Łodzi łatwo rozpoznać z dużej odległości. Pięknie i bujnie wyrosły tu na wysokości dwóch metrów... chwasty! Nie widać spod nich nawet doświadczalnej pszenicy „6-latk”, Lysenki, która była tu zasiana na dość dużym obszarze.

Obsiano też dwie morgi cebuli ale jej nie wypielono. W ubiegłym roku sprzątnięto kartofle, a gruntu nie zorać. Piękny staw i sad owocowy są całkowicie zapuszczone.
 — Może to jakieś nowe eksperymenty — dziwią się sąsiedzi i czekają co z tych chwastów wyrośnie. A na razie walczą jak mogą z tymi właśnie chwastami, pleniącymi się po całej okolicy.

Druga „plantacja chwastów” w północnej dzielnicy Łodzi mieści się przy ul. Kryształowej 3. Jest to gospodarka ob. Laskowskiego, pracownika Centrali Ogrodniczej. Żona jego pracuje jako asystentka w Wyższej Szkole Gospodarstwa Wiejskiego, zna się więc dobrze na uprawie ziemi. Ale dwoje zatrudnionych za-

wodowo ludzi, mimo najlepszych chęci, nie dają sobie rady z uprawą trzech i pół hektara ziemi. Mieliby oni dość pracy na 1 ha.

W niewłaściwe ręce trafiła też 5 czy 6 hektarowa gospodarka przy ulicy Wici Nr 6. Dzierżawca, ob. Ustaszewski, zajmuje się transportem konnym i sład czerpie środki utrzymania. Ziemia go nie obchodzi. Najlepszy dowód: nawóz ze swej stajni sprzedaje, a własny grunt „użyźnia” śmieciami i tłuczonym szkłem. Możliwy jeszcze do wyremontowania budynek gospodarczy rozebrał, a cegłę sprzedał.

Doskonale „urządził się” emerytowany urzędnik starostwa, ob. Morawski. Mieszka wygodnie przy ul. Mielczarskiego a do tego dostał jeszcze w dzierżawę 3,5 hektarową gospodarkę z ładną willą i sadem owocowym, przy ul. Boruty. Ziemię uprawia mu wynajęty dozorca, z willi zaś korzysta ob. Morawski, przyjeżdżając w niedziele i święta w licznych towarzystwie na zabawy „na świeżym powietrzu”.
 Trudno uwierzyć w to, że ta

kie „kwiatki” są jeszcze możliwe w 1950 roku. Walczymy o podniesienie wydajności z hektara, o racjonalne wykorzystanie każdej piędzi ziemi, gdy tymczasem całe gospodarstwa leżą odłogiem i są rozsądnikami chwastów, albo służą czymś prywatnym celem!

Gospodarki o których mowa są pod zarządem Wydziału Rolnictwa przy Prezydium Rady Narodowej w Łodzi. Na mocy specjalnych umów otrzymali je w dzierżawę użytkownicy. Umowę taką można rozwiązać w razie stwierdzenia, że ziemia jest źle użytkowana.

Czemu więc Wydział Rolnictwa toleruje taki stan rzeczy? Czyżby nie wiedział co się dzieje w powierzonych jego opiece gospodarstwach?

Specjalna uwaga zaś należy się Centrali Ogrodniczej, która dopuściła do zupełnego zdewastowania powierzzonego sobie obiektu doświadczalnego. Taka „gospodarka” zakrawa na skandal. Mamy więc nadzieję, że zajmą się tym odpowiednie władze! (l)

